ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2016

 Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de

licitações, reuniram-se a Pregoeira Rosane Ferla Fachinelli e a Equipe de Apoio formada pelos servidores

Daniela Zanatta e Rafael Molinari,  incumbidos de dirigir e julgar a licitação modalidade Pregão Presencial nº

013/2016, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS.

A Pregoeira e a Equipe de Apoio receberam o credenciamento das empresas e seus respectivos representantes

legais. Foram credenciadas as empresas: Terraplenagem Klein Ltda., representada pelo Senhor Arci Silvério

Klein, portador do CPF n° 624.456.500-20 e Simonaggio & Cia Ltda, representada por Simonaggio & Cia Ltda.,

representada por Inácio José Postingher, portador do CPF n° 328.608.460-34. Registra-se a empresa Terraplenagem

Klein Ltda. apresentou declaração enquadrando-se como Micro Empresa/Empresa de Pequeno Porte fazendo

jus ao regime diferenciado e favorecido concedido pela LC 123/2006. A Pregoeira solicitou aos licitantes

credenciadas a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta Financeira  e nº 02 - Habilitação. A Comissão

transcreveu os valores das propostas na tabela Anexo 1 da presente Ata. Abertas as propostas foram analisadas

e rubricadas, sendo aceitas. Passou-se para a fase de lances verbais, conforme planilha de lances anexa que

faz parte integrante desta ata. Diante do resultado obtido a Pregoeira declarou vencedora a empresa:

TERRAPLENAGEM KLEIN LTDA, com valor global de R$ 27.700,00 (Vinte e sete mil e setecentos reais).

Passando então a verificação dos documentos relativos a habilitação, a Pregoeira declarou habilitada a empresa

vencedora. A Pregoeira solicitou manifestação aos representantes quanto a intenção de interposição de recurso,

sendo declarado o desinteresse. Nada mais havendo, encerro o ato licitatório o qual lavrei e com os demais

presentes assinam.

                                                                               ROSANE FERLA FACHINELLI
Pregoeira

        RAFAEL MOLINARI                    DANIELA ZANATTA FACHINELLI
                                 Equipe de Apoio                                                                                         Equipe de Apoio

Empresas:

                                SIMONAGGIO & CIA LTDA.                  TERRAPLENAGEM KLEIN LTDA. EPP.

IT QtdeH
rs

Máquina TERRAPL. KLEIN SIMONAGGIO

01 100 Transporte de máquinas pesadas com

carreta semi-reboque

285,00

283,00

281,00

279,00

277,00

1º LUGAR

285,00

284,00

282,00

280,00

278,00

SL